
 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
_____________ 

UFFICIO DI PRESIDENZA 

1 

 

DELIBERAZIONE in seduta del 27 ottobre 2022, N. 211 

 

Oggetto: Approvazione della graduatoria finale della Selezione 
pubblica per titoli e colloquio per il reclutamento, a tempo 
pieno e indeterminato, di due unità di personale nell’Area 
funzionale-retributiva A per lo svolgimento delle mansioni di 
manutenzione ordinaria e straordinaria delle strutture 
tecniche, elettroniche ed elettriche del Palazzo consiliare e 
chiamata in servizio dei vincitori 

 

PRESIEDE l'On. Michele PAIS - Presidente del Consiglio 

 
Sono presenti: 

On. Michele PAIS - Presidente del Consiglio 

On. Giampietro COMANDINI - Vice Presidente del Consiglio 

On. Giovanni Antonio SATTA - Vice Presidente del Consiglio 

On. Gianfranco Mariano LANCIONI - Questore del Consiglio 

On. Antonio PIU - Questore del Consiglio 

On. Emanuele CERA - Segretario del Consiglio 

On. Carla CUCCU - Segretario del Consiglio 

On. Roberto DERIU - Segretario del Consiglio 

On. Michele ENNAS - Segretario del Consiglio 

On. Alessandro SOLINAS - Segretario del Consiglio 

È assente: 

On. Gian Filippo SECHI - Questore del Consiglio 

 

SEGRETARIO: Dott.ssa Maria Rita GATTO Vice Segretario Generale del Consiglio 

 
TESTO DELLA DELIBERAZIONE 

 
L'UFFICIO DI PRESIDENZA 

 

VISTA la legge costituzionale 26 febbraio 1948, n.3 e ss.mm.ii, recante lo 
Statuto Speciale per la Sardegna; 

VISTI gli articoli 7, 11 e 131 del Regolamento interno del Consiglio regionale; 



 

UFFICIO DI PRESIDENZA 

2 

 

VISTO il Regolamento del personale consiliare come da ultimo modificato 
con le deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza n. 101 in seduta del 3 dicembre 2020 
e n. 142 in seduta del 5 agosto 2021; 

VISTO il Regolamento dei Servizi del Consiglio regionale approvato con 
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 127 in seduta del 20 luglio 2016 e 
successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento interno di contabilità e amministrazione; 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 
202-2024 approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 186 in seduta 
del 6 aprile 2022; 

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 136 in seduta del 1° 
giugno 2021, recante “Approvazione del Piano del fabbisogno di personale 

consiliare per il triennio 2021-2023”; 

VISTO il comma 6 dell’articolo 8 del citato Regolamento del personale 
consiliare, il quale prevede che sia in facoltà dell’Amministrazione per l’assunzione 
in profili che richiedono il possesso di specifici requisiti di professionalità, deliberare 
motivatamente il ricorso ad apposita selezione pubblica, anche per soli titoli, rivolta 
a coloro che siano in possesso, oltre che del requisito della scuola dell’obbligo, 
anche degli ulteriori specifici requisiti attinenti al profilo professionale del personale 
da assumere; tra tali requisiti devono essere prese in specifica considerazione le 
esperienze professionali acquisite nel servizio prestato a qualunque titolo presso il 
Consiglio regionale della Sardegna; 

VISTA la precitata deliberazione n. 142/2021 nella parte in cui autorizza il 
Presidente del Consiglio a procedere con proprio decreto all’indizione di un avviso 
di selezione, anche per soli titoli, ai fini dell’assunzione a tempo indeterminato di 
due unità di personale nell’Area funzionale-retributiva A, preso atto della necessità 
e dell’urgenza, anche con riguardo alla complessità e delicatezza dei dati trattati 
dall’Amministrazione consiliare, di reclutare due figure professionali al fine di 
coadiuvare con adeguata garanzia di competenza, sicurezza e riservatezza il 
coadiutore tecnico specializzato, per lo svolgimento delle mansioni di 
manutenzione ordinaria e straordinaria delle strutture tecniche, elettroniche ed 
elettriche del palazzo consiliare e fare fronte alle continue richieste di intervento di 
assistenza sulle postazioni informatiche in dotazione ai consiglieri e al personale 
dipendente e in comando presso la sede consiliare, oltre che all’inserimento di dati 
e documenti sul sito internet istituzionale; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale n. 9 del 2 agosto 
2022  con il quale, in attuazione della precitata deliberazione dell’Ufficio di 
Presidenza n. 142/2021, si autorizza l’Amministrazione consiliare a bandire una 



 

UFFICIO DI PRESIDENZA 

3 

 

selezione pubblica per titoli e colloquio per il reclutamento, a tempo pieno e 
indeterminato, di due unità di personale da inquadrare nell’Area funzionale-
retributiva A per lo svolgimento delle mansioni di manutenzione ordinaria e 
straordinaria delle strutture tecniche, elettroniche ed elettriche del Palazzo 
consiliare, rivolta a coloro che siano in possesso del requisito della scuola 
dell’obbligo e abbiano maturato specifiche e significative esperienze nelle attività 
operative di intervento sulle apparecchiature informatiche (hardware e software) 
e/o nell’ausilio al caricamento di dati e contenuti video sul sito internet istituzionale, 
durante il servizio prestato a qualunque titolo presso il Consiglio regionale della 
Sardegna; 

VISTO il decreto del Segretario generale del Consiglio n. 42 del 3 agosto 
2022 con il quale è stata bandita la selezione pubblica per titoli e colloquio per 
l’assunzione a tempo indeterminato presso il Consiglio regionale della Sardegna di 
n. 2 dipendenti di Area funzionale-retributiva A per lo svolgimento delle mansioni di 
manutenzione ordinaria e straordinaria delle strutture tecniche, elettroniche ed 
elettriche del Palazzo consiliare, pubblicato nel sito web istituzionale, sezione 
“Amministrazione trasparente”; 

VISTO il decreto del Segretario generale del Consiglio n. 14 del 10 ottobre 
2022 con cui sono stati nominati il Presidente, i componenti e il segretario della 
Commissione esaminatrice per l’espletamento della selezione pubblica bandita con 
il precedente decreto n. 42/2022; 

VISTA la nota istruttoria del Servizio del Personale (Prot. 7799 del 
26.10.2022 e integrazione Prot. 7827 Del 27.10.2022) nella quale si certifica la 
correttezza e la regolarità formale e sostanziale delle attività compiute dalla 
Commissione e si propone per l’approvazione da parte di questo Ufficio di 
Presidenza la graduatoria finale stilata all’esito della valutazione dei titoli formativi e 
professionali e dell’espletamento dei colloqui teorico-pratici;  

VISTI gli atti della Commissione esaminatrice; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della graduatoria finale della 
selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo indeterminato 
presso il Consiglio regionale della Sardegna di n. 2 dipendenti di Area funzionale-
retributiva A, alla proclamazione dei vincitori e alla chiamata in servizio degli stessi; 

SENTITO il Vice Segretario generale, 

PRESO ATTO dell’astensione dei consiglieri Alessandro Solinas e Michele 
Ennas, 



 

UFFICIO DI PRESIDENZA 

4 

 

D E L I B E R A 

Art. 1 

È approvata la seguente graduatoria finale dei candidati alla selezione 
pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo indeterminato presso il 
Consiglio regionale della Sardegna di n. 2 dipendenti di Area funzionale-retributiva 
A: 

Candidato 
Luogo e data di nascita Punteggio 

complessivo attribuito 

1 Montis Francesca Cagliari  -  1.06.1972 65 

2 Busetto Fulvio Roma     -  2.06.1972 59 

 
Art. 2 

In relazione alla graduatoria di cui all’articolo precedente e con riserva di 
accertamento dei requisiti per l’ammissione all’impiego, sono dichiarati, nell’ordine, 
vincitori della selezione i candidati: 

1  Montis Francesca 
2  Busetto Fulvio 
 

Art. 3 

Il Presidente del Consiglio regionale della Sardegna è autorizzato a 
chiamare in servizio con proprio decreto, per l’esperimento del previsto periodo di 
prova di sei mesi, con la più ampia riserva sul possesso dei requisiti previsti 
nell’Avviso di selezione e dichiarati nella domanda di partecipazione, i concorrenti 
dichiarati vincitori, con il trattamento economico iniziale dell’Area funzionale-
retributiva A del ruolo del personale del Consiglio regionale della Sardegna.  
 

Art. 4 

La presente deliberazione è pubblicata nel sito internet istituzionale del 
Consiglio regionale della Sardegna, sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi 
di concorso”.  
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

 


		2022-10-27T18:50:26+0200
	GATTO MARIA RITA


		2022-10-27T17:24:55+0000
	PAIS MICHELE




